
REGIONE PIEMONTE BU39S2 27/09/2018 
 

Codice A1209B 
D.D. 9 luglio 2018, n. 150 
Determinazione nomina della Commissione di Gara relativa alla procedura telematica 
negoziata tramite MEPA per l'affidamento del servizio di accoglienza ed informazioen presso 
immobili regionali. CIG 7527231386 
 
Con determinazione dirigenziale n. 133 del  20 giugno 2018  è stata approvata l’indizione di una 
gara, da esperire mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36,  comma 2 lett. b) del D.lgs. 
50/2016 per affidare il  servizio di portierato, centralino e prima informazione,  da effettuarsi presso 
alcune sedi della Regione Piemonte per un importo complessivo presunto pari ad euro  254.736,00 
(IVA compresa); 
 
gli atti di gara, approvati con la medesima determina n. 133/2018  prevedevano che 
l’aggiudicazione avvenisse mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art.  95, comma 3,   del D. Lgs. 50/2016. 
 
come da RDO n.  1990704  il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 19,00 del 
giorno  6/7/2018  ed entro tale termine sono pervenute a mezzo piattaforma  MEPA le seguenti 
offerte: 
 
1) ARTEVENTI, societa’ cooperativa – p.i. 02042820304, con sede in Via Emilia, 77  33100 
UDINE;  
 
2) GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. - P.I. 01484180391, con sede in Via Di Cervara N. 
143/B-C 00155 ROMA ; 
 
atteso che ai sensi dell’art. 78 del nuovo codice dei contratti pubblici rubricato “Albo dei 
componenti delle commissioni giudicatrici” è istituito presso l'ANAC “ l'Albo nazionale 
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici.”; 
 
considerato che ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “Fino alla adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all' articolo 78, la commissione continua ad essere 
nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 
da ciascuna stazione appaltante.” 
 
riscontrato che ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è costituita da  
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante” 
 
ritenuto di dover, pertanto, procedere alla nomina  della commissione di cui sopra ricorrendo a 
professionalità interne all’ente, individuate dal Dirigente sulla base delle specifiche competenze, 
nelle persone dei signori : 
 
- dott. Livio BOIERO (Presidente) Dirigente Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 
-  Sig.ra Palma TASSONE (componente) P.O. Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 
- dott.ssa  Sonia AMARENA (componente) P.O. Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 



 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Presidente del seggio di gara 
 
dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
riconosciuta la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate; 
 
Tutto ciò premesso 
 

Il Dirigente 
 
visto il D.lg 50/2016 e s.m.i; 
 
visto il D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s..m.i.; 
 
visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
vista la Legge 266/2002 “Documento unico di regolarità contributiva”; 
 
vista la Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 
 
vista la Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 
 
vista la DGR  1-7022 del 14/06/2018 recante "Approvazione del Piano di prevenzione della 
corruzione della Regione Piemonte per il triennio 2018-2020"; 
 
 visto il D. Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 
 
vista la L.R. n. 4 del 5 aprile 2018 “Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020” 
 
vista la DGR 26 - 6722 del 6 aprile 2018 " Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento  Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i”;  
 
il provvedimento della Giunta Regionale n. 21-6547 con la quale è stato attribuito al Dott. Boiero 
Livio l’incarico di responsabile del settore A1209B “Coordinamento e gestione servizi generali 
operativi” 
 

DETERMINA 
 
1. di considerare  le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 
2. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione per la valutazione delle 
offerte presentate nella gara per l'appalto   per affidare il  servizio di portierato, centralino e prima 
informazione,  da effettuarsi presso alcune sedi della Regione Piemonte   , nelle persone 
dei signori: 
- dott. Livio BOIERO (Presidente) Dirigente Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 
-  Sig.ra Palma TASSONE (componente) P.O. Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 
- dott.ssa  Sonia AMARENA (componente) P.O. Settore Gestione e coordinamento Servizi Generali 
Operativi; 
 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Presidente del seggio di gara; 
 
3. di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il provvedimento di 
aggiudicazione definitiva; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
5. di provvedere alla pubblicazione del provvedimento  ai sensi dell'art.29 D.LGS. 50/2016. 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett b) e 
comma 2 e dell’art. 37 del DLgs n.33/2013 sul sito istituzionale della Regione Piemonte- Sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla di co 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art 5 
della LR n. 22/2010 
 
          Il Dirigente 
          Livio Boiero 
 
Il funzionario istruttore 
Sonia Amarena   
 


